ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 04/01/17.1-133/2023

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе: <...>

рассмотрев дело № 04/01/17.1-133/2023 по признакам нарушения
ФГУП «Дирекция по инвестиционной деятельности» части 1 статьи 17.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее –Закон о защите конкуренции), выразившегося в заключении
ФГУП «ДИД» договора хранения имущества от 16.11.2022 № Д2022-У/161/5
с АО «Омскгоргаз» без проведения конкурентных процедур на право
заключения договора, предусматривающего переход прав владения и
(или) пользования
в отношении государственного имущества, в присутствии:

- <...>;

- <...>;

- <...>;

- <...>;

- <...>;

- <...>;

- <...>;

- <...>,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции
Комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

Согласно части 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции в случае
принятия заключения об обстоятельствах дела дело о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

В силу пункта 3 части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции
комиссия обязана отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае принятия заключения об

обстоятельствах дела.

01 июня 2023 года Комиссия приняла заключение об обстоятельствах
дела
№ 04/01/17.1-133/2023 по признакам нарушения ФГУП «Дирекция
по инвестиционной деятельности» части 1 статьи 17.1 Федерального
закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), выразившегося в заключении ФГУП «ДИД» договора
хранения имущества от 16.11.2022 № Д2022-У/161/5 с АО «Омскгоргаз»
без проведения конкурентных процедур на право заключения договора,
предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в
отношении государственного имущества.

В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции
лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,
доказательства
и приводить доводы в письменной форме в отношении обстоятельств,
изложенных
в заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения
дела
о нарушении антимонопольного законодательства и оглашения
резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

В соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47, частью 3 статьи 48.1
Закона
о защите конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 04/01/17.1-133/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства отложить.

2. Назначить дело № 04/01/17.1-133/2023 к рассмотрению на 04 июля 2023
года в 12:00 по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 204КУБ.

Примечание:

1. С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, контактный
телефон 8 (499) 755-23-23 доб. 097-231 – <...>.

2. Для обеспечения пропусков в здание ФАС России (г. Москва, ул.
Садовая-Кудринская, д. 11) информацию представителях необходимо
направить за 1 (один) день до рассмотрения дела на адреса
электронной почты: shmulyan@fas.gov.ru, amborodinova@fas.gov.ru.

3. Полномочия сторон должны быть подтверждены соответствующими
документами.

4. Копии документов, представленных для приобщения к материалам
дела и не заверенные нотариально, должны быть заверены подписью
уполномоченного лица и скреплены печатью юридического лица.

5. Информация, составляющая в соответствии с Федеральным законом
«О коммерческой тайне» коммерческую тайну, должна иметь гриф
«Коммерческая тайна» с указанием ее обладателя (для юридических лиц
– полное наименование и место нахождения).

В соответствии со статьей 25 Федерального закона «О защите
конкуренции» коммерческие организации и некоммерческие организации
(их должностные лица), органы государственной власти субъектов
Российской Федерации (их должностные лица), органы местного
самоуправлении
(их должностные лица), иные осуществляющие функции указанных
органов органы или организации (их должностные лица), физические
лица, в том числе индивидуальные предприниматели обязаны
представлять в антимонопольный орган по его мотивированному
требованию документы, объяснения
в письменной или устной форме, информацию (в том числе информацию,
составляющую коммерческую, служебную, иную охраняемую законом
тайну), необходимые антимонопольному органу, в соответствии
с возложенными на него полномочиями для рассмотрения дел о
нарушении антимонопольного законодательства. Непредставление в
антимонопольный орган сведений (информации), либо представление
заведомо недостоверных сведений влечет административную
ответственность в соответствии со статьей 19.8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.